
Základní škola a Mateřská škola Senice na Hané, příspěvková organizace 
Žižkov 300, 783 45 Senice na Hané 

Tel. 588 880 255, mail: vedeni.skoly@zssenicenh.cz, www.zssenicenh.cz 

 

Zápis dětí k předškolnímu vzdělávání  

do mateřské školy se sídlem Nádražní 350, Senice na 

Hané proběhne dne 2. 5. 2023 od 14.00 do 16.00 hod. 

ve třídě Ježečků. 

 

K zápisu se dostaví zákonný zástupce s dítětem a přinese s sebou: občanský průkaz, rodný list 

dítěte, další dokumenty obdrží u zápisu. 

 
O přijetí dítěte do MŠ nerozhoduje datum podání žádosti. Žádost může podat jeden 

zákonný zástupce, popř.  oba zákonní zástupci. 

 
O přijetí – nepřijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání rozhodne ředitelka školy ve správním 

řízení, které je zahájeno dnem podání žádosti. 

V případě, že počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání překročí stanovenou kapacitu 

maximálního počtu dětí, bude ředitelka školy postupovat při rozhodování podle stanovených 

kritérií přijetí k předškolnímu vzdělávání. 

 

Dítě, které má být přijato k předškolnímu vzdělávání (neplatí pro děti, které zahájí od 1. 9. 

2023 povinné předškolní vzdělávání), musí splňovat požadavky Zákona č. 258/2000 Sb. – 

musí být řádně očkované, popř. má doklad, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže 

očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci.  

 

Další informace  

Rozhodnutí o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání bude oznámeno 1. června 2023 

zveřejněním seznamu pod registračním číslem dítěte, a to na veřejně přístupném místě - na 

nástěnce u vchodových dveří mateřské školy a na webových stránkách školy 

www.zssenicenh.cz. 

Osobní vyzvednutí písemného Rozhodnutí o přijetí či nepřijetí dítěte k předškolnímu 

vzdělávání bude probíhat dne 6. června 2023 od 8:00 – 16:00 v kanceláři MŠ. 

Poznámka: u dětí, které nemohly být z kapacitních důvodů vloni přijaty, musí zákonný 

zástupce opět vyplnit žádost a dodat kopii potvrzení o očkování, které proběhlo od 

minulého zápisu. 

 

Ve Senici na Hané 3. 4.2023 Mgr. Bc. Gabriela Štefanová 

 ředitelka školy  

mailto:vedeni.skoly@zssenicenh.cz


Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 

 

Základ 

kritéria 

Kritérium 

 

Počet 

bodů 

Okamžik, ke 

kterému se 

posuzuje splnění 

kritéria: 

Věk uchazeče K 

předškolnímu 

vzdělávání se 

přednostně 

přijímá starší 

uchazeč. 

Uchazeč dosáhl 5 a více 

let věku 

5 bodů ke dni  

31. 8. 2023 

Uchazeč dosáhl 4 let 

věku 

4 body 

Uchazeč dosáhl 3 let 

věku 

3 body 

Uchazeč dosáhl 2 let 

věku 

0 bodů 

Trvalý pobyt 

uchazeče 

K 

předškolnímu 

vzdělávání se 

přednostně 

přijímá 

uchazeč 

s trvalým 

pobytem 

v obci Senici 

na Hané či ve 

spádové obci 

Uchazeč má místo 

trvalého pobytu v obci 

Senici na Hané nebo ve 

spádové obci 

5 bodů ke dni vydání 

rozhodnutí 

Uchazeč nemá místo 

trvalého pobytu v obci 

Senici na Hané nebo ve 

spádové obci 

2 body 

Sourozenec 

navštěvující 

MŠ 

K 

předškolnímu 

vzdělávání se 

přednostně 

přijímají 

uchazeči, kteří 

v MŠ již mají 

staršího 

sourozence 

Má sourozence v MŠ 2 body ke dni podání 

žádosti do MŠ 

 

 

Mgr. Bc. Gabriela Štefanová, ředitelka školy 


